
Ayuntamiento de Casas del Monte

Expediente n.º: 67/2022
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos. Sustitución 
trabajadora Ayuda a domicilio. PCEME 2022. LISTA DEFINITIVA.
Fecha de iniciación: 26/09/2022

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

  

A la vista de los siguientes antecedentes:

 

Documento Fecha/N.º

Renuncia Grimanesa Bueno Costa 19/04/2023
Renuncia Amaya Blanco Gimeno (Bolsa 
empleo)

26/04/2023

Oferta de empleo al Sexpe 28/04/2023

Relación Provisional de demandantes 
preseleccionados/as

28/04/2023

Bases Generales de la Convocatoria 28/09/2022

 

Servicio/Dependencia Ayuda a Domicilio

Denominación del puesto Auxiliar de Ayuda a Domicilio

Naturaleza Personal Laboral Temporal 

Sistema selectivo Oposición. 10 Preguntas tipo test

N.º de Plazas  Una

En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de  la  Administración  General  del  Estado  y  de  Provisión  de  Puestos  de  Trabajo  y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, de Bases del Régimen Local,

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y 
excluidos de la convocatoria referenciada:

Relación de Aspirantes Admitidos DNI
ARANZAZU COLMENAR GONZÁLEZ *****320H

DIANA MARTIN GARCÍA *****526R
JOSEFA RUIZ MARTIL *****790P

AMELIA GARCIA GARCIA *****255E
 

Ayuntamiento de Casas del Monte
Plaza de España, 7., Casas del Monte. 10730 (Cáceres). Tfno. 927 179 023. Fax: 927 179 011

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
2Z

X4
M

97
G

3X
AW

FE
Y7

ZP
D

36
N

EM
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

as
as

de
lm

on
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



Ayuntamiento de Casas del Monte

Relación de Aspirantes Excluidos 

 
 NINGUNO
 

ANEXO III: TEMARIO (AYUDA A DOMCILIO)

Tema 1.- Envejecimiento: características y cambios asociados.
Tema 2.- Salud. Nutrición y Alimentación del mayor.
Tema 3.- Higiene, movilización y atención personal en el Servicio de Ayuda a Domicilio.
Tema 4.- Las actividades instrumentales de la vida diaria. Las tareas domésticas.
Tema 5.- Profesional de la Ayuda a Domicilio. Tareas y Funciones.

SEGUNDO.  Vistas  las  propuestas  de  miembros  realizadas  por  los  Organismos 
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar 
como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a

 

Miembro Identidad
Presidente  Ángel José Rubio Herrero

Suplente  Rosa María Sánchez Mateos
Vocal  José Luis Perlado Alonso

Suplente  Carmen Martín Martín
Vocal  Esther Marrón San José

Suplente  Yolanda Fernández Manzano
Vocal  Marcos Fernández Luis (Junta de Extremadura)

Suplente  María Blanco Corbacho Díaz (Junta de Extremadura)
Secretario Luis Antonio Esteban Santibáñez

Suplente  Manuela Agudelo Blanco
 

 La realización del ejercicio comenzará el día 10 de mayo de 2023, a las 11 horas, en el  
edificio  del  Ayuntamiento  en  plaza  España  7,  debiendo  portar  los  aspirantes  la 
documentación identificativa.

  

QUINTO. Publicar  en  la  sede  electrónica  de  este  Ayuntamiento 
[http://casasdelmonte.sedelectronica.es] [y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para 
mayor difusión], la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos 
oportunos, y la fecha de convocatoria para la realización del  ejercicio.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Casas del Monte
Plaza de España, 7., Casas del Monte. 10730 (Cáceres). Tfno. 927 179 023. Fax: 927 179 011

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
2Z

X4
M

97
G

3X
AW

FE
Y7

ZP
D

36
N

EM
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

as
as

de
lm

on
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Casas del Monte
	2023-05-08T09:54:50+0200
	Casas del Monte
	GOMEZ SANCHEZ PEDRO - 76122199L
	Lo acepto




